АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 1000—па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления государственной
услуги «Компенсация части
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
05.02.20 18 М 247-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 М2 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.20 12 М2 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
государственной услуги «Компенсация части родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальньгх образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска
05.02.2018 Х 247-па (далее —регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой
редакции:

- при личном обращении в департамент образования администрации
города Южно-Сахалинска (далее - департамент), расположенный по адресу: г.
Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, в часы приема граждан для проведения

9

консультаций; понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 09-00 до 17-00

часов, кабинет М9 402.».
1.2. Абзац пятый пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой

редакции:
- при письменном обращении в департамент по адресу: 693020, г.

Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 88, либо в электронном виде по адресу

электронной почты Iйф ://оЬгагоуапiе.уы7Ьпо-5аIсЬ.гпЬ>.

1.3. Абзац второй подпункта 1.3.3.2 пункта 1.3.3 подраздела 1.3 раздела 1

изложить в новой редакции:
«При устном обращении заявителя (по телефону) специалисты дают

ответы самостоятельно. Если специалист, к которому обратился заявитель, не

может ответить на вопрос самостоятельно, то заявитель должен быть направлен

к другому специалисту или же обратившемуся заявителю должен быть сообщен

телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию,

либо специалист предлагает заявителю обратиться письменно.».

1.4. Абзац третий подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3

изложить в новой редакции:
- лично от заявителя в день подачи заявления заявителем с

регистрацией в региональной системе межведомственного электронного

взаимодействия (далее - РСМЭВ) по адресу: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул.

Амурская, 88, этаж 4, каб. 402. Тел. 312-680, 312-687(4), 312-687(6)».

1.5. Приложение !ЧЪ 1 к регламенту изложить в новой редакции

(приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамент образования

администрации города Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 12.05.2022 М1000—па

Приложение 34 1
к административному регламенту

предоставления государственной услуги
(<Компенсация части родительской платы

за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательньтх организациях,

реализующих образовательную программу
дошкольного образования»

Общая информация о
дошкольных образовательных учреждениях

г. Южно-Сахалинска

К! Полное наименование 00 Адрес Телефон Электронный адрес

Мунiiципальное автоном- 693013, г. Южно-Саха- (4242) 23-1 1-10 уыо.шааоа5. 1@5а1Ьа1iп.
ное дошкъльное образова- линск. пр. Мира, 243а; (4242) 23-80-37 ЦОУ.П]
тельное учреждение дет- ул. Комсомольская, 288а
ский сад общеразвивающе
ю вида К! 1 «Загадка» г.
Южно-Сахалинска

2. Мун;iципальное автоном- 693008, г. Южно-Саха- (4242) 71-40- i З уп5о.шааоца5.2®5аЫ1а1iп.
ное дошкольное образова- линск, ул. Амурская, оу.гы
тельное учреждение дет- 165
ский сад общеразвивающе
го вида К! 2 ((Березка» г.
Южн о-Сахал и ис ка

3. Мунидипальное автоном- 693004, г. I0жно-Саха- (4242) 75-07-88 упзоЛвааода5.3@заЫ1а1iп.
ное дошкольное образова- линск, ул. Ленина, 467а оу.гп
тельное учреждение дет
ский сад комбинированно
го вида К! з <(Золотой кто-
ЧИК>) г. IОжно-Сахалiтнска

4. Мунанипальное ав-юном- 693006, г. Южно-Саха- (4242) 23-43-34 у1iацошадоп5.45аЫ1а1iп.
ное дошкольное образова- линск. ул. Ленина, 327в оу.гц
тельное учреждение дет
ский сад общеразвивающе
ю вида К! 4 Лебеаушка»
г. Южно-Сахалинска

5. Муниципальное автоном- 693023, г. Южно-Саха- (4242) 73-45-06 уп5о.тааопыт.5®5а1ьаIiп.
ное дошкольное образова- линск, ул. Комсомоль- цоУ.гп
тельное учреждение Центр ская, 2576
развития ребенка - детский

4

сад )Ч1i 5 «Полянка> г.
IОжно-Сахалинска

6. Муннпипальное бюджет- 693010, г. IОжно-Саха- (4242) 43-59-74 уп5о.шьаоца5.6®ва1(ьа1iп.

ное дошкольное образова- линск, ул. Поповича, оч.гд

тельное учреждение лет- 28а
ский сад компенсирующе
го вида Ж 6 г. Южно-Саха
линска

7. Муниципальное автоном- 693008, г. IОжно-Саха- (4242) 30-09-02 уо5цо.тааооа5.8®5аIСьаIiп.

ноедошкольноеобразова- линск,ул. Чехова, 170 цоу.гп
тельное учреждение дет
ский сад общеразвиваю
шего вида Х2 8 «Журавле
ною> г. Южно-Сахалинска

8. Муниципальное автоном- 693021, г. Южно-Саха- (4242) 79-95-89 уо5о.шааоиа5.9@:заи1а1iп.
ное дошкольное образова- линск, п!р Луговое. ул. о’.га
тельное учреждение лет- Комарова. IЗа
ский сад комбинированно
го вида Х2 9 «Чебурашка»
г. Южно-Сахалинска

9. Муниципальное бюджет- 693008, г. IОжно-Саха- (4242)43-11-46 у5о.шьаоыа5.10®за1сьа1iп

нос дошкольное образова- линск. пр. Победы. 86а .оу.гц

тельное учреждение дет
ский сад комбинiiрованно
го вилаМ2 10 «Росинка» г.
Южно-Сахалинска

10. Мунццяпальное авроном- 693000, г. Южно-Саха- (4242) 42-49-90 уд5цо.тааоыа5. 1 1@5а!(ЬаIiп.
ное дошкольное образова- лIтнск, ул. Ленина, 3066
тельное учреждение дет
ский сад общеразвивающе
го вида ! 11 «Ромашка» г.
Южно-Сахалинска

11. МунiiцIiпальное бюджет- 693012, г. Южно-Саха- (4242) 72-81-61

ное дошкольное образова- линск, ул. Украинская, 5 .цоУ.гп

тельное учреждение дет
ский сад общеразвввающе
го видаК2 12 «Лесная
сказка)> г. Южно-Саха
линска

12. Мунiiципальное бюджет- 693000, г. Южно-Саха- (4242) 43-70-84 уп5о.шьопа5.I3@5ан1а1iп
ное лошкольное образова- линск, проезд Еиблио- (4242) 43-67-44 .оу.гп

тельное учреждение лет- течный, 56, ул. Курiшь
ский сад1 13 «Колоколь- ская, 25
чикi> г. IОжно-Сахалинска

13. Мунг,ципальное автоном- 693006, г. Южно-Саха- (4242) 23-13-93 уы5о.шадо5г. 1 4©5аЬаIiп
ное дошкольное образова- линск, ул. Емельянова, оч.гп

тельное учреждение Центр ЭЗа
развития ребенка - детский
сад) 14 «Рябинка» г.
Южно-Сахалинска

14. Муниципальное бюджет- 693012, г. Южно-Саха- (4242) 72-76-24 уп5цо.шьоыа5. 1 5@5аЁЬаIiп
ное дошкольное образова- лжiнск, ул. Крайняя, 32, .цоч.га

5

тельное учреждение лет- 34
ский сад3 15 ((Верезка>) г.
Южно-Сахалинска

15. Муниципальное бюджет- 693008, г. Южно-Саха- (4242)43-61-39 уп5цо.шЬсIоН.i65аЫ1а1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. им. Космо
тельное учреждение лет- навта Поповича, 75а
ский сад общеразвiтваюше
го вида Ма 16 <(АленькiIй
цветочек» г. IОжно-Саха
л и ис ка

16, Муниципальное автоном- 693007, г. ТОжно-Саха- (4242) 43-63-83 уд5цо.тадопды. I7®5а1iаIiп
ное дошкольное образова- лiiнск. пр. Победы, 31 а .оу,гц
тельное учреждение дет
ский сад общеразвиваiоще
го вида )Ъ 17 ((Огонек» г.
Южно-Сахалинска

17. Муниципальное бюджет- 69302!, г. Южно-Саха- (4242) 79-95-30 У2о.тЬоп5.I8@5аiй1а1iп
ное дошкюльное образова- лцнск. п/р Луговое, у.. .оУ.гЦ
тельное учреждение дет- Гайдука. 42
ский сад комбин;рованно
го вида !1i 18 Гармония
г. IОжно-Сахаiинска

18. Муницiiпальное автоном- 693006, г. Южно-Саха- (4242) 23-53-22 уи5цо.шаао.I9аЫ1аIIп
ное дошкольное образова- линск, ул. Емельянова. (4242) 23-53-23 .цоУ.гы
тельное учреждение лет- ЗЭв
ский сад комбинированно
го видаМ2 19 <Аленушкш)
г. Южно-Сахалинска

19. Мунiiципальное автоном- 693000. г. Южно-Саха- (4242) 72-37-52 Уыо.тааооа5.20@ваЫ1а1iп
ное дошкольное образова- линск. ул. Ленина, 21 ба .оу.гц
тельное учреждение дет
ский сад Ма 20 ((Красная
шапочка» г. Южно-Саха
линска

20. Мунишiпальное бюджет- 693010. г. Южно-Саха- (4242) 43-00-69 уо$о.тЬёоп5.215а11а1iп
ное дошкольное образова- линек, ул. Хабаровская. .цо.гц
тельное учреждение лет- 12
ский сад общеразвивающе
го вида Ма 21 <(Кораблию> г.
Южно-Сахалинска

21. Муниципальное бюджет- 693003. г. (Ожно-Саха- (4242) 77-39-43 уп5о.шЫ1ооа5.22@5а1I1а1iп
ное дошкольное образова- линск, пер. Красносель- .оу.го
тельное учреждение дет- ский, 1
ский сад общеразвиваiоще
го вида УЧё 22 «Ивушка г.
Южно-Сахалiтнска

22. Мунйципапьное бюджет- 693021, г. Южно-Саха- (4242) 79-92-64 уд5о.тьоыа5.235а1аа1й1
ное дошкольное образова- линск, пл/р Луговое, ул.
тельное учреждение дет- дружбы, 103
ский сад УЧё 23 «Гномию> г.
Южно-Сахалинска

23. Муниципальное автоном- 693007, г. IОжно-Саха- (4242) 73-50-09 уы5о.шааопа5.24®5аIьаIiп

б

ное Дошкольное образова- линск, пр. Победы, IОа
тельное учреждение дет
ский сад общеразвиваiоще
го вида ! 24 <Солнышко»
г Южно-Сахалинска

24. Муницiпальное автоном- 693013, г. Южно-Саха- (4242) 75-25-35 уд5цо.таоыа5.25®5а1ьаIiп
ное дошкольное образова- линск, ул. Комсомоль- (4242) 73-63-09 .цо.гы
тельное учреждение дет- ская, 308а
ский сад общеразвивающе
га в’iда Уг 25 «Русалочкю>
г. Южно-Сахалинска

25. Муниципальное бюджет- 693013, г. IОжно-Саха- (4242) 5 1-04-86 уц5о.шьбопа5.26$а111а1iп
ное дошкольное образова- лпнск, ул. Комсомоль- (4242) 51-04-87 .о”.гц
тельное учреждение Уг 26 ская, 2936
детский сад ((Островок>) г.
Южно-Сахалинска

26. Муниципальное автоном- 693013, г. Южно-Саха- (4242)23-36-04
ное дошкольное образова- линск, пр. Мира, 237а
тельное учреждение дет
ский сад общеразвивающе
го вида Уг 27 (<Зарничка» г.
Южно-Сахалинска

27. Мунищiпальное бюджет- 693022, г. Южно-Саха- (4242) 51-55-41 уц$цо.тьаоыд5.28$аИiа1iп
ное дошкольное образова- линск, п/р Новоалексан- .оу.гы
тельное учреждение Уг 28 дровск, ул. Науки, 4а
детский сад ((Матрешка)> г.
Южно-Сахалинска

28. Муниципальное бюджет- 693903, г. Южно-Саха- (4242) 23-24-90 уп5о.тЬаоиав.29$аI41а1iп
ное дошкольное образова- линск, с. Санаторное, д. .оу.ги
тельное учреждение деТ- б
ский сад Уг 29 ((Василею> г.
Южно-Сахалинска

29. Муниципальное автоном- 693022, г. Южно-Саха- (4242) 79-62-44 уд5цо.шааоиз.30®ва]ьа1iп
ное дошкольное образова- линск, п/р Новоалексан- .оу.гц
тельное учреждение дет- дровск, ул. 2-я Красно-
ский сад общеразвивающе- сельская, 2а, 4а
го вида Уг 30 Улыбка» г.
Южно-Сахалiiнска

30. Мунiтципальное автоном- 693022, г. Южно-Саха- (4242) 79-73-38 уц5о.тааоиа5.31$аIьаIiп
ное дошкольное образова- линск, п/р Новоалексан- .оу.гы
тельное учреждение дет- дровск, ул. 2-я Красно-
ский сад комбинированно- сельская, Iба
го вида Уг 31 <Аистеною> г.
Южно-Сахалинска

3 1. Муниципальное бIоджет- 693013, г. Южно-Саха- (4242) 70-02-82 уицо.тьаоод.32®5а1Сьа1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. Усадебная, 12 .оу.гц
тельное учреждение дет
ский сад компенсмрующе
га вида Уг 32 <Буратино> г.
IОжно-Сахалинс ка

32. Муниципальное бюджет- 693007, г. Южно-Саха- (4242) 42-47-79 уи5о.шьаода5.33а111а1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. Фiокулыур

7

тельное учреждение лет- ная, 173
СКИЙ Сад )42 33 ((дюЙмо
вочка» г. IОжно-Саха
лянска

33. Мунипипальное акгоном- 693901, г. Южно-Саха- (4242) 23-27-24 уп5ао.шадопд5.34®5аIIIаIiп
ное дошкольное образова- линск. с. ерезняКII. ул. .цогы

тельное учреждение лет- Зеленая. да
ский сад }i 34 Искорка»
с. Березнякi

34. Муниципальное автоном- 693010, г. IОжно-Саха- (4242)42-00-71 уд5о.табопаБ.355ан1а1iп
ное дошкольное образова- линск. пр. Победы, 20 .оу.гп

тельное учреждение дет
СКИЙ сад общеразвивающе
го вида 1 35 <Сказкю> г.
Южно-Сахалинска

35. Мунипипальное автоном- 693006. г. Южно-Саха- (4242) 23-02-00 уыо.тааои.3б@5а1й1а1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. Емельянова, .оу.гы
тельное учреждение лет- 396
ский саа общеразвавающе
го вяла УЪ 36 Мальвiiна>
г. Южно-Сахалiiнска

36. Мунипяпальное бюджет- 693007, г. Южно-Саха- (4242) 22-05-35 уд5о.тьаопа5.375а111а1iп
ное дошкольное образова- линск. ул. Тихо- .оч.гд
тельное учреждение дет- океанская. 30
ский сад компенсiiрующе
го вида 37 (<Одуванчяю>
г. Южно-Сахачiiнска

37. Муняпипальное автоном- 69300]. г. IОжно-Саха- (4242) 50-61-91 уп5цо.шадоыд5.38®5в11аIiп
ное дошкольное образова- линск, ул. Садовая, 15а .оу.гц

тельное учреждение дет
ский сад комбинированно
го вида 1 38 «Лучик» г.
IОжно-Сахалинска

38. Муниципальное автоном- 693023, г. Южно-Саха- (4242) 45-75-15 уд5о.таода5.395аII1а1iп
ное дошкольное образова- линск. ул. Есенина, 4а .оч.гц
тельное учреждение дет
ский сад Х2 39 г. IОжно
Сахалянска

39. Муниципальное бюджет- 693902 г. Южно-Саха- (4242) 23-91-41 уп5о.шьаопд5.405аьа1iп
ное дошкольное образова- лпнск. с. Синегорск. ул. .цоу.гц

тельное учреждение лет- Парковая, 14
ский сад Х2 40 «Теречок»
с. Синегорск

40. Муниципальное бюджет- 693000, г. Южно-Саха- (4242) 22-34-42 упз2о.шЬои5.4 1@5аIсIIаIIп
ное дошкольное образова- лякск. ул. Пограничная,
тельное учреждение лет- 22а
ский сад присмотра и оздо
ровления ) 41 «Звездоч
ка» г. Южно-Сахалинска

41. Муниципальное автоном- 693010, г. Южно-Саха- (4242) 22-91-62 уд5о.таоыдв.425аIС11а1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. Комсомоль
тельное учреждение лет- ская, 1576

8

ский сад общеразвивающе
гю вида М2 42 «Черемуш
ки» г. Южно-Сахалинска

42. Муниципальное автоном- 693010, г. ТОжно-Саха- (4242) 31-20-55 уп5ц0.тааоыа5.43®5а1(ьаIiп
ное дошкольное образова- линск, Спортнвный пр-
тельное учреждение лет- л, Iа
ский сад общеразвиваюше
го вила ) 43 «Светлячок»
г. IОжно-Сахалинска

43. Муницiiпальное автоном- 693013. г. Южно-Саха- (4242) 73-60-56 уп5цо.шааощ5г.44ваи1а1iп
ное дошкольное образова- линск, пр. Мира, 267а .оу.гц
тельное учреждение Центр
развития ребенка - детский
садУ 44 «Незабудка» г.
Южно-Сахалинска

44. Мунинипальное автоном- 693000, г. Южно-Саха- (4242) 3 1-25-50 уц5цо.шадодд.45®5а1Ьа1iп
ное дошкольное образова- линск, ул. Пуркаева, 47а .цоУ.гп

тельное учреждение УЧе 45
детский сад вСемнцветию>
г. Южно-Сахалинска

45. Муниципальное автоном- 693000, г. Южно-Саха- (4242) 31-27-66 Уд5цо.шааопа5.46®5аИзаIiп
ное дошколыiое образова- линек, ул. А.М.Горько- (4242)31-27-65 .оу.гп
тельное учреждение дет- го, 54
ский сад общеразвивающе
го вида УЧе 46 <Жемчтжи
ню> г. Южно-Сахалинска

46. Муниципальное бюджет- г. Южно-Сахалинск, ул. (4242) 30-04-07 уиво.тЬодi5.475аЫ1а1iп
ное дошкольное образова- Поповича. дом 5 .оу.гп
тельное учреждение УЧе 47
детский сад «Ягодка» г.
Южно-Сахалинска

47 Муниципальное автоном- 693013, г. Южно-Саха- (4242)23-53-37 уиао.тааопавА8®а1сЬа1iа
ное дошкаiьное образова- линск, пр. Мира, 249а .оу.гц
тельное учреждение дет
ский сад обшеразвиваюше
го вида Х 48 «Малыш» г.
Южно-Сахалинска

48. Мунiiциiпальное автоном- 693007. г. Южно-Саха- (4242) 30-04-08 уд5о.шадоыБ.495а1Ьа1iп

ное дошкольное образова- линск, ул. Поповича,
тельное учреждение лет- 59а
ский сад общеразвивающе
го вида Хе 49 «Ласточка» г.
Южно-Сахалинска

49. Муниципальное бюджет- г. Южно-Сахалинск, пл. (4242) 70-02-10 уи5о.тьдоыа5.505аiсьа1iп
ное дошкольное образова- р-н Хомутово, ул. (4242) 70-07-31 .оч.гы
тельное учреждение УЧе 50 Вл.Высоцкого. дом б
детский Сад вКарусель> г.
Южно-Сахал ‚iнска

50. Муниципальное бюджет- 693007, г. Южно-Саха- (4242) 43-27-60 уп5о.шьаоиа5.545аю1а1iп
ное дошкольное образова- линск, пр. Мира, 195а .цо.гы
тельное учреждение дет

ский сад общеразвиваюше

9

го вида Х 54 (<Белоснеж
ка>) г. Южно-Сахалинска

51. Муниципальное автоном- 693013. г. Южно-Саха- (4242) 73-63-69 уц5о.таоцд5.55аЫ1аIiп
ное дошкольное образова- линск, пр. Мира. 3676 .оу.гп
тельное учреждение дет
ский сад общеразвиваюше
го вида К 55 <Веснушка»
г. IОжно-Сахалинска

52. Мунинипальное автоном- с. дальнее, ул. Не- (4242) 5 1-55-61 уп5о.таода.575аЫ1а1iп
ное дошкольное образова- жинская, дач 2 .оу.гд
тельное учреждение Х2 57
детский сад <(Бусинкю) с.
дальнее

53. Муниципальное бюджет- 693901, г. iОжно-Саха- (4242) 70-58-50
ное дошкольное образова- линск, с. дальнее, ул. .;оУ.гд
тельное учреждение лет- Новая. 20
ский сад * 58 «Ручеею> с.
дальнее